

CADA DÍA: Medicina que usted necesita tomar todos los días.

	 Por la mañana	 A mediodía	 Por la tarde	 Al acostarse	
Cardizem 180 MG 24 HR Tablet	1				Para la presión arterial alta.
Pravachol 40 MG Oral Tablet	1				Para el colesterol alto. Tome el medicamento con el estómago vacío.
Spiriva 18 MCG Inhaler	1 soplido		1 soplido		Medicina para la respiración. Para la enfermedad pulmonar obstructiva crónica (EPOC).
Lasix 40 MG Oral Tablet	1		1		Para la hinchazón de las piernas.
Potassium Chloride 10 MEQ Capsule	1		1		Para reemplazo del potasio.
Glucophage 500 MG Tablet			2		Para la diabetes. Este medicamento se puede tomar con o sin alimentos.

SEGÚN SEA NECESARIO: Medicina que usted debe tomar si la necesita.

ProAir HFA 0.09 MG Inhaler	Use el medicamento cada 4 a 6 horas. Inhale de una a dos (1 a 2) bocanadas cada vez.	Medicina para la respiración. Para los ataques de asma.
Vicodin 5/500 Tablet	Tome el medicamento por la boca cada 4 a 6 horas. Tome una o dos (1-2) pastillas cada vez.	Para el dolor de espalda.

Si usted toma alguna medicina que no figura en esta lista, dígaselo a su proveedor de atención médica.

